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Remiss av motion om permanent boende på 
husbåtar  

Svar på motion dnr KS 2024/745 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på motionen. 

Sammanfattning 
Dennis Wedin (Moderaterna, M) lämnade den 11 juni 2024 en 
motion med syfte att öka möjligheterna till permanentboende på 
husbåtar. Hässelby- Vällingby Stadsdelsnämnd har fått motionen på 
remiss från Kommunstyrelsen. 

Bakgrund 
Dennis Wedin (M) lämnade den 11 juni 2024 in en motion med 
syfte att öka möjligheterna till permanent boende på husbåtar. I 
motionen framhålls att båtarna vid Stockholms kajer stärker 
stadsbilden och Stockholm som vattenstad och att flera av dem som 
bor på båtarna skulle vilja bo året runt på båtarna. För att det ska 
vara möjligt krävs det enligt förslaget tillgång till kommunalt vatten 
och avlopp. I förslaget framhålls vidare att staden idag erbjuder 
tjugofem kajplatser på Söder Mälarstrand, genom det kommunala 
bolaget Stockholms Hamnar. Motionen föreslår att fler kajplatser 
möjliggörs runt om i staden. Som första steg föreslås en 
husbåtssatsning på Norr Mälarstrand, genom att dra ut kommunalt 
vatten och avlopp till båtplatserna närmast stadshuset. Vidare 
föreslås att det utreds vilka andra platser som kan identifieras för 
motsvarande åtgärder. 
 
I motionens lyfts också att regelverket för att tillåta 
permanentboende på båtar är komplicerat och att det behövs ett 
gemensamt regelverk för husbåtar, bland annat gällande huruvida 
båten ska räknas som en fastighet eller inte. Därför föreslås att 
Stockholms stad aktivt ska bistå och underlätta så inte stadens båtliv 
tyngs av komplicerad byråkrati. 
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Motion om permanent boende på husbåtar   
 

Sammanfattningsvis föreslår motionen:  
 
Att  uppdra till berörda nämnder och bolagsstyrelser att 

genomföra en husbåtssatsning på Norr Mälarstrand. 

Att  uppdra till kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna för 
att möjliggöra fler kajplatser för husbåtar över hela staden. 

Ärendet 
I stadsdelsförvaltningens uppdrag ingår att sköta driften av 
stadsdelsområdets strandbad (bortsett från Hässelby strandbad som 
sköts av Stockholm Exergi). Båtbryggorna med tillhörande 
anläggningar sköts av båtklubbarna inom stadsdelsområdet. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsområdet har en lång insjökust längs med Mälaren med 
populära bad och promenadstråk samt flera omtyckta båtklubbar. 
Stadsdelsförvaltningen har inga invändningar mot förslaget om att 
utreda förutsättningarna för fler kajplatser för husbåtar över hela 
staden. En sådan utredning bör ta med eventuella kostnader (per 
bostad) för att möjliggöra boende på båt, eftersom både processen 
att ta fram en detaljplan och framdragande av vatten- och avlopp är 
kostsamma åtgärder. 
 
Stadsdelsförvaltningens ytterligare medskick är att om det ska ske 
en utveckling av möjligheten till permanentboende på båt bör det 
säkerställas att det inte påverkar befintliga bad, naturvärden eller 
tillgängligheten till insjökusten negativt inom stadsdelsområdet. 
Stora delar av strandremsan inom vårt stadsdelsområde ligger inom 
naturreservat, vilket ställer extra krav på såväl miljöhänsyn som 
tillgänglighet. 
 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att en eventuell utredning 
även omfattar en förtydligad process för lovgivning respektive 
regelverk. 
 
Förslaget om att genomföra en husbåtssatsning på Norr Mälarstrand 
lämnar Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning till berörd 
stadsdelsförvaltning att svara på. 
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Motion om permanent boende på husbåtar   
 

Gunilla Ekstrand  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef  
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
Motion av Dennis Wedin (M) om permanent boende på husbåtar 

Expedieras 
Kommunstyrelsen  
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